Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 26/02/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  001979/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário e em conformidade com os termos regimentais, que
seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita, por meio do órgão competente, para solicitar a
realização  de Demarcação de Faixa de Pedestres na Avenida Brasil 6345 no Bairro Mariano
Procópio (Saída de acesso ao Shopping Jardim Norte)  .

A presente solicitação se faz necessária em razão do intenso fluxo de veículos e da alta
velocidade praticada por alguns condutores na referida via, o que tem gerado riscos constantes para
pedestres e demais usuários da via pública .

Diante o exposto, solicito  a avaliação e a execução dos serviços necessários, como a
demarcação de faixas de Pedestres, setas indicativas de fluxo e outras sinalizações que possam
contribuir para a melhoria e segurança da região.

Agradeço a atenção e aguardo retorno quanto ás providências que poderão  ser tomadas.

Palácio Barbosa Lima, 26 de fevereiro de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 146341

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-02-26T18:41:53-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos